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(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg er meget enig med Venstres ordfører, når fru 
Eva Kjer Hansen anfører, at i den slags sager på- 
tager det offentlige sig et enormt ansvar. Man ta- 
ger barnet væk fra dets biologiske ophav, og 
man har en meget stor pligt til at sørge for, at det 
sted, man anbringer barnet, er bedre. 

Derfor må jeg indrømme, at det lød, som om 
Venstre ikke mente, at der var brug for yderlige- 
re initiativer. Nu var der kommet en række, og 
så kunne vi afvente dem. Det skuffer mig lidt, 
særligt fordi der jo bl.a. er lavet en rapport om 
de private opholdssteder. Der er det f.eks. helt 
klart, at de folk, som er derude, og som arbejder 
i felten, er uklar på, hvordan magtanvendelses- 
bekendtgørelsen skal forstås. 

Jeg synes, det er meget, meget mystisk, når : 
Socialministeriet svarer hertil, at det må man så 
undersøge om der er et behov for at klargøre. 
Der står meget tydeligt, at de derude oplever det 
som uklart. Så må man klargøre det, og vores 
holdning er, at uanset hvilket barn og hvor det 
barn er anbragt henne, må man selvfølgelig ef- 
terleve magtanvendelsesregulativerne. 

Kl. 13.25 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kan forstå, at fru Eva Kjer Hansen ikke øn- 
sker at støtte det forslag til vedtagelse, som vi er 
en række partier der har fremsat. 

Det, der så er vigtigt for mig, er at få afdæk- 
ket, hvordan fru Eva Kjer Hansens og fru Eva 
Kjer Hansens partis opfattelse af de små kom- 
muners mulighed for at varetage de her sagsty- 
per er. Det er jo sådan, at man undertiden ople- 
ver, at en lille kommune kan blive udsat for for 
første gang i 5 år at få en tvangsfjernelsessag, og 
så er det, at der sker ekstremt mange fejl. 

Vi har lagt op til, at man skal udvikle forskel- 
lige samarbejdsmodeller i kommunerne og mel- 
lem disse for at finde på nogle nye organisati- 
onsformer og derved sikre det faglige miljø en 
tilstrækkelig højde. Her vil jeg så godt høre: 
Hvilken holdning har fru Eva Kjer Hansen til 
den pind? 

(Kort bemærkning). 
René Skau Björnsson (S): 
Jeg er enig med fru Eva Kjer Hansen i, at der er 
sket mange gode ting på området de seneste 4-5 
år. Vi har alle sammen set rapporterne, der for- 
tæller, at der stadig væk er mange problemstil- 

linger og mange områder, hvor det stadig væk 
halter, og det har fru Eva Kjer Hansen også læst. 
Jeg har lige fundet en udtalelse fra fru Eva Kjer 
Hansen fra så sent som december sidste om, at 
der åbenbart er. meget, der halter i den kommu- 
nale sagsbehandling, og derfor kan vi lige så 
godt komme til bunds i det én gang for alle. Det 
var i 2002. 

I dag ligger der så et forslag, der siger, at nu 
skal vi lige afvente lidt og vente til foråret 2004, 
før der skal ske noget. 

Når vi nu ved, at der er problemer i forhold 
til tilsyn, i forhold til undersøgelse af familierne, 
i forhold til sagsbehandlernes arbejdssituation, 
som det haster meget at få løst, hvorfor kan vi så 
ikke handle nu, når vi kender de problemer, der 
er? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Til fru Sandy Brinck vedrørende vejledningen 
om magtanvendelse: Jeg har også hørt kritikken 
af, at det kan være svært at finde ud af, hvordan 
den helt specifikt skal fortolkes. Jeg er bekendt 
med, at socialministeren har sendt en skrivelse 
til kommunerne for netop at komme i dybden 
på det område, men også for at give mulighed 
for at rette henvendelse, hvis der er problemer. 
Så det arbejde med, at man får afdækket, hvor- 
dan tingene skal forstås, mener jeg er i fuld 
gang. 

Til fru Anne Baastrup skal jeg sige, at mig be- 
kendt er der ikke noget, dér viser, at det enten er 
de små kommuner eller de store kommuner el- 
ler de mellemstore kommuner, der er gode eller 
dårlige til det her. Det går meget på kryds og 
tværs. Hvis jeg overhovedet skal give noget bud 
på det, er min fornemmelse, at dér, hvor man 
egentlig gør en fornuftig indsats, er dér,- hvor 
man bevidst har tilrettelagt en politik på områ- 
det, hvor kommunalpolitikerne er opmærksom- 
me på det ansvar, de har på området, og hvor 
det er debatteret igennem, at man skal sørge for 
nogle fornuftige foranstaltninger over for de 
børn og unge, der er udsatte. 

Der er jo alle muligheder for, at kommunerne 
kan arbejde sammen på kryds og tværs, og no- 
get af det arbejde, der er sat i gang, er jo bl.a. op- 
rettelse af databaser for at give overblik over de 
forskellige muligheder, og hvilke tilbud der lig- 
ger. Det er vidensopsamling, det er videreudvik- 
ling af nogle af de projekter, der har fundet sted i 
kommunerne. Så jeg synes rent faktisk, at der 
pågår ret mange ting, der netop kan være med 


